
Kok 1910.

D z i e n n i k  u s t a w - ! r o z p o r z ą d z ę ! )  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część XIX. — Wydana i rozesłana dnia 27. czerwca 1910.

Treść: (Nr. 123— 132). 123. Ustawa, w przedmiocie przyłączenia kilku parcel z obszaru 
dworskiego Kulparków część II. do gminy miasta Lwowa. — 124. Eozporządzenie, 
w sprawie zezwolenia gminie Tuchów na dalszy pobór opłat gminnych od napo­
jów SDirj tusowych. — 125. Obwieszczenie, w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
koszta budowy zakładu dla umysłowo-chorych w Kobierzynie. — 126. Ustawa, 
o utworzeniu z przysiółka Gody samoistnej gminy administracyjnej. — 127. Obwie­
szczenie, o meldowaniu obcych w miejscowościach Kozielniki i Sichów. — 128. 
Eozporządzenie, w sprawie zezwolenia gm inie Dębica na dalszy pobór opłat gmin­
nych od napojów spirytusowych. — 129. Ustawa, nadająca szpitalowi w Czortko- 
wie charakter szpitala powszechnego i publicznego. — 130. Eozporządzenie, w spra­
wie zezwolenia gminie Nisko na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spiry­
tusow ych.— 131. Obwieszczenie, o utworzeniu nowego starostwa w Oświęcimiu.—  
132. Ustawa, o zaliczeniu gminy Uście solne do miejscowości podlegających usta­
wie gminnej z 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 5.

Nr. 123.

U s t a w a
z dnia 29. kwietnia 1910, w przedmiocie zmiany granic miasta 
Lwowa i okręgu Reprezentacyi powiatowej we Lwowie przez wy­
łączenie z obszaru dworskiego Kulparków część 11. kilku parcel 

gruntowych i wcielenie ich do gminy miasta Lwowa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Parcele gruntowe 1. 75/8, 7B/4, 76, 77, 78, 79, 80, 81 i 82/,, położone 
w gminie katastralnej Kulparków część II., wyłącza się z obsza-u dwor­
skiego Kulparków część II. i wciela się je do związku gminy miasta Lwowa.

38



Art. II.

Równocześnie z przyłączeniem do miasta Lwowa zostaje wyłączoną 
wymieniona w Art. 1. część obszaru dworskiego Kulparków część II. z okręgu 
Reprezentacyi powiatowej we Lwowie.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnę­
trznych.

Wiedeń, dnia 29. kwietnia 1910.

I  r a n e i s z e k  *1 ń z e f  w. r.

H acrd tl w. r.

Nr. 124.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 10. maja 1910 L. 51.250, w sprawie 
zezwolenia gminie Tuchów na dalszy pobór opłat gminnych od na­

pojów spirytusowych i piwa.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Tuchów na pobór przyzwolony pierwotnie ustawą z 20. czerwca 1905 Dz. 
u. kr. Nr. 83, na czas do końca roau 1910, gminnych opłat od nrpojów 
spirytusowych i piwa na przeciąg dalszych lat pięć począwszy od roKu 1911 
do końca roku 1915 w wysokości i pod warunkami określonymi w powo­
łanej wyżej ustawie.

Marszałek krajowy:
S tanisław  B adcn l w. r.

Członek Wydziału krajowego : 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.



m

O b w i e s z c z e n i e

Frezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 19. maja J 910 
L. 7676/pr., w sprawie zaciągnięcia pożyczki na pokrycie kosztów 
budowy krajowego Zakładu dla umysłowo-chorych w Kobierzynie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 
4. maja 1910 raczył najmiłościwiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z dnia 
12. października 1909, którą, upoważniono Wydział krajowy do zaciągnięcia 
w Banku krajowym na pokrycie kosztów budowy krajowego Zakładu dla 
umysłowo-chóryoh w Kobierzynie pożyczki w obligacyach komunalnych do 
wysokości siedmiu milionów (7,000.000) K.

To podaje się do publicznej wiadomości wskutek reskryptu Pana Mi­
nistra spraw wewnętrznych z 9. maja 1910 L. 17.168.

C. k. Namiestnik : 
Dobrzyński w. r.

Nr. 126.

U s t a w a

z dnia 3. maja 1910, o utworzeniu z przysiółka Gody, należącego 
do związku gminy- Kamionki małe, powiatu kołomyjskiego, tudzież 
z rozparcelowanej części posiadłości dóbr tabularnych „Gody“ samo­

istnej gminy administracyjnej pod nazwą Gody.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam, co następuje:

Art. I.

Przysiółek Gody wyłącza się ze związku gminy Kamionki małe, powiatu 
kołomyjskiegó i tworzy się dla przysiółka tego z rozparcelowanymi gruntami 
obszaru dworskiego „Gudy“ w gminie katastralnej „Gody “ położonymi, 
a więc dla całej gminy katastralnej „Gody “ i dla rozparcelowanych z tegoż 
obszaru dworskiego parcel gruntowych 1. kat. 450, 46B/t , 463/a, 478 i 475/a,

38*

Nr. 125.



w gminie katastralnej „Kamionki małe“ położonych samoistną, gminę admi­
nistracyjną, pod nazwą, „Grody".

Art. II.

Do dni sześćdziesięciu po weiściu w żyoie niniejszej ustawy rozpisać 
należy wybory do nowych Reprezentacyi gminnych w Kamionkach małych 
i Godach.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnę­
trznych.

Wwdeń, dnia 3. maja 1910.

Franciszek Józef w r.

H aerd tl w. r.

Nr. 127.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 14. maja 1910 L. 7586/pr., 
którem na mocy § 9 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 15. lu­
tego 1857, Dz. p. p. Nr. 53, ustanawia sio sposób, w jaki odby­
wać się ma meldowanie obcych, przyjętych na mieszkanie przez 
osoby prywatne w miejscowościach Kozielniki i Sichćw, powiatu

lwowskiego.

§ 1.

Postanowienia obwieszczenia z dnia 29. lutego 1888 Dz. u. kr. Nr 29, 
co do meldowania obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby prywatne 
mają stosować się także do miejscowości Kozielniki i Sichów, powiatu 
lwowskiego.

§ 2 .

Przekroczenia przepisów meldunkowych, o ile nie podlegają orzecznictwu 
Sądów na podstawie § 320 ust. karnej karane będą według rozporządzania 
ministeryalnego z 2 kwietnia 1858 Dz. p. p. Nr. 51.

274



275

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast po ogłoszeniu.

C. k. Namiestnik 
B obrzyńsk i w. r.

Nr. 128.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 22 . kwietnia 1910 L. 32,159, w spra­
wie zezwolenia gminie Dębica na dalszy pobór opłat gminnych od 
napojów spirytusowych piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i t. p.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k, Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Dębica na dalszy pobór przyzwolonych pierwotnie ustawą z dmą 14. lipca 
1899 Dz. u. kr. Nr. 98, tudzież ustawą z dnia 18. maja 1886 Dz. u. kr. 
Nr. 57, a następnie przedłużonych rozporządzeniami Wydziału krajowego 
z 28. czerwca 1904 Dz. u. kr. Nr. 79 i z 21. lipca 1904 Dz. u. kr. Nr. 86 
opłat gminnych od napojów spirytusowych piwa, miodu, wiśniaku, mali­
niaku i t p. ra  przeciąg lat sześciu począwszy od 1. stycznia 1911 do 
końca roku 1916 w dotychczasowej wysokości i pod dotychczasowymi wa­
runkami z tern ograniczeniem, że opłata od piwa pobierana będzie w wy­
sokości 2 K 40 h tylko do końca roku 1914 zaś w roku 1915 i 1916 
w kwocie nie wyżęi jak 2 K od hektolitra.

Marszałek krajów):
S tan isław  B aden i w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

§ 3.



276

U s t a w a

z dnia 4. maja 1910, nadająca szpitalowi w Czortkowie charakter 
szpitala powszechnego i publicznego.

Zgodnie z uchwalą. Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Erakowskieta. rozporządzam, co nastęnuje:

Art. 1.

Szpital w Czortkowie zostaje uznany za powszechny i publiczny.

Art. II.

Komitet szpitalny składać się ma:
a) z delegata Wydziału krajowego;
b) z prezesa Sady powiatowej w Czortkowie lub jego zastępcy;
c) z delegata Rady powiatowej;
d) z dyrefetora szpitala.

Art. III.

W przyszłości połowę kosztów budowy nowego, odbudowy lub rozszerze­
nia starego gmachu szpitalnego, tudzież wownęti znego urządzenia dobudo­
wanej części ponosić będzie powiat czortkowski.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Wiedeń, dnia 4. maja 1910.

[ F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Nr. 729.

Haerdtl w. r.



277

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 27. maja 1910 L. 60.502, w sprawie 
zezwolenia gminie Nisko na dalszy pobór opłat gminnych od na­

pojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem za zgodą, c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Nisko na dalszy pobór przyzwolonych pierwotnie ustawą z dnia 10. sierpnia 
1907 Dz. u. kr. Nr. 113 opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa 
i miodu na przeciąg lat 3, począwszy od r. 1911 do końca roku 19i3 
w wysokości i pod warunkami określonymi w wyżej powołanej ustawie.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 181.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 31. maja 1910 L. 5231/M.I., 
o utworzeniu nowego Starostwa w Galicyi z siedzibą urzędową

w Oświęcimiu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość zmieniając częściowo administra­
cyjny podział Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem, obwieszczony rozporządzeniem Ministerstwa stanu z 23. stycznia 
1867, Dz. u. p. Nr. 17 a potwierdzony rozporządzeniem Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z 10. lipca 1868, Dz. u. p. Nr. 102, raczył najmiło- 
ściwiej Najwyższem postanowieniem z dnia 24. maja b. r. przyzwolić na 
utworzenie c. k. Starostwa w Oświęcimiu.

Nr. 180.



Okręg urzędowy tego Starostwa ma obejmować okręgi sądowe Oświę­
cim i Zator, z powiatow politycznych Biała i Wadowice wydzielić się 
mające.

Starostwo w Oświęcimiu rozpocznie swą działalność urzędową z dniem 
1. lipca 1910.

Haerdtl w. r.

Nr. 182.

U s t a w a
z dnia 20. marca 1910, o zaliczeniu gminy Uście solne powiatu 
bocheńskiego do miejscowości podlegających ustawie gminnej z dnia 

3. lipca 1896 Dz. u /k r .  Nr. 51.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galieyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gmina Uście solne, powiatu bocheńskiego zanczoną zostaje do miejsco­
wości, w których obowiązuje ustawa gminna z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. 
kr. Nr. 51.

Art. H.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrzi ych.

Wiedeń, dnia 20. marca 1910.

Frcneiszek Józef w. r.

278

Haerdtl w. r.


